[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	30.09.2014
	№
	125-ПГ

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры города Реутов
     В соответствии  с постановлением Правительства Московской области от 30.09.2014 № 819/38 «О внесении изменений в Положение об оплате труда  работников государственных учреждений Московской области сферы культуры», постановляю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений          культуры города Реутов  Московской области, утверждённое постановлением Руководителя Администрации  от  26.04.2013 № 244-ПА  «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей и внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры города Реутов» следующие изменения:
1) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей учреждений и средней заработной платы работников учреждений за отчетный год устанавливается в кратности от 1 до 3,5.»;
2) дополнить пунктами «21», «22» следующего содержания:

«21. Предельный уровень соотношения средней заработной платы заместителей руководителей учреждений и средней заработной платы работников учреждений за отчетный год устанавливается в кратности от 1 до 2,5»;

«22. Предельный уровень соотношения средней заработной платы главных бухгалтеров учреждений и средней заработной платы работников учреждений за отчетный год устанавливается в кратности от 1 до 2,5»;

3) приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

4) приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

5) приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

   2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и применяется для исчисления заработной платы начиная с 1 сентября 2014 года.

   3.    Начальнику по работе со СМИ и рекламе Ковалю А.Л. опубликовать настоящее постановление в газете «Реут» и на сайте города Реутов.

   4.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя    Главы Администрации Репину О.Б.

Глава города                                                                                      С.Г. Юров